About Google Book Search

Google's mission is to organize the world's information and to make it universally accessible and useful. Google Book Search helps readers discover the world's books while helping authors and publishers reach new audiences. You can search through the full text of this book on the web at <http://books.google.com/>

H525
v.10

HENRY BRADSHAW SOCIETY

Founded in the Year of Our Lord 1890

for the editing of Rare Liturgical Texts.

STANFORD LIBRARY

VOL. X.

ISSUED TO MEMBERS FOR THE YEAR 1895.

AND

PRINTED FOR THE SOCIETY

BY

HARRISON AND SONS, ST. MARTIN'S LANE.

PRINTERS IN ORDINARY TO HER MAJESTY.

УВАЖЛИ ОБОЖНАТЪ

152112

THE
ANTIPHONARY OF BANGOR

AN EARLY IRISH MANUSCRIPT
IN THE AMBROSIAN LIBRARY AT MILAN

EDITED BY

F. E. WARREN, B.D., F.S.A.

PART II.

London:

HARRISON AND SONS, ST. MARTIN'S LANE.

Printers in Ordinary to Her Majesty.

1895.

LONDON :
HARRISON AND SONS, PRINTERS IN ORDINARY TO HER MAJESTY,
ST. MARTIN'S LANE.

TABLE OF CONTENTS OF PART II.

LITURGICAL INTRODUCTION TO THE ANTIPHONARY OF BANGOR	Page ix
AMENDED TEXT OF THE ANTIPHONARY OF BANGOR	,, I

No.	Title.	Page	No.	Title.	Page.
	[Division i.]				
[1]	Canticum Moysi i.e. 'Audite coeli,' &c.	1	[34]	Ad Pacem celebrandam	21
[2]	Hymnus Sancti Hilarii de Christo ...	3	[35]	Incipit Symbolum	21
[3]	Hymnus Apostolorum, ut alii dicunt	5	[36]	Oratio Diuina	21
[4]	Benedictio Sancti Zachariae	7	[37]	Ad Nocturnam	21
[5]	Canticum [Moysi] i.e. 'Cantemus Domino,' &c.	8	[38]	Ad Matutinam	22
[6]	Benedictio [trium] Puerorum	8	[39]	Item ad Matutinam	22
[7]	Hymnus in die Dominica i.e. 'Te Deum laudamus,' &c.	10	[40]	Oratio communis Fratrum	22
[8]	Hymnus quando communicant sacerdotes...	10	[40*]	[Pro peccatis nostris]	22
[9]	Hymnus quando cereus benedicitur	11	[41]	Pro Baptizatis	22
[10]	Hymnus mediae noctis	11	[41*]	[Pro Sacerdotibus]	22
[11]	Hymnus in Natali Martyrum, vel Sabbato ad Matutinam	12	[42]	Pro Abbate	22
[12]	Hymnus ad Matutinam in Dominica	13	[43]	[Pro Fratribus]	22
[13]	Hymnus Sancti Patricii magistri Scotorum...	14	[44]	Pro Fraternitate	22
[14]	Hymnus Sancti Comgilli Abbatis nostri	16	[45]	Pro pace populorum et regum	22
[15]	Hymnus Sancti Camelaci	19	[46]	Pro blasphemantibus	23
	[Division ii.]		[47]	Pro impiis	23
[16]	Collectio ad Secundam	19	[48]	Pro iter facientibus	23
[17]	Item alia ad Secundam	19	[49]	Pro gratias agentibus	23
[18]	Ad Tertiam	20	[50]	Pro eleemosynariis	23
[19]	Ad Sextam	20	[51]	Pro infirmis	23
[20]	Ad Nonam	20	[51*]	[Pro captivis]	23
[21]	Ad Vespertinam	20	[52]	De Martyribus	23
[22]	Collectio ad Initium noctis	20	[53]	Pro tribulantibus	23
[23]	Ad Nocturnam	20	[54]	Collectio	23
[24]	Ad Matutinam	20	[55]	Ad Martyres	24
[25]	Item ad Matutinam	20	[56]	[Pro Poenitentibus]	24
[26]	Item alia ad Matutinam	20	[57]	Ad Nocturnam	24
[27]	Item ad Secundam	20	[58]	Ad Matutinam	24
[28]	Ad Horam Tertiam	20	[59]	Ad Matutinam	24
[29]	Ad Horam Sextam	20	[60]	Ad Matutinam	24
[30]	Ad Horam Nonam	21	[61]	De Martyribus	24
[31]	Ad Vespertinam	21	[62]	Collectio post Canticum	24
[32]	Ad Initium noctis	21	[63]	Collectio post Benedictionem [trium] Puerorum	24
[33]	Ad Initium noctis	21	[64]	Collectio post tres Psalmos. In fine.	24
			[65]	Collectio post Evangelium	25
			[66]	Super Hymnum	25
			[67]	De Martyribus	25